
 

 

COMUNE DI CIMONE 
Provincia Autonoma di Trento 
Sede Municipale in Frazione Covelo 90   

38060 CIMONE (TN) 
c.f.  80007570221 

fax  0461/855202 - tel. 0461/855210 
www.comune.cimone.tn.it 

 
Prot. n.1994                                           Cimone, 13 maggio 2024 
 

ORDINANZA N. 08/2024 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DI PARTE DEL PARCO PUBBLICO 

ANTISTANTE LA SEDE DELLA PRO LOCO DI CIMONE IN FRAZ. COVELO PER 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE “CamminAVIS” PREVISTA PER IL GIORNO 
19 MAGGIO 2024 (2 giugno in caso di pioggia) DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 16:00. 

 
I  L       S  I  N  D  A  C  O   

 
- Esaminata la richiesta presentata da “AVIS comunale Aldeno Cimone Garniga Terme O.d.v.”, con 

sede legale in Cimone fraz. Covelo n.90 e sede operativa in Aldeno via Roma n. 3, registrata al prot. n.1845 
in data 03.05.2024, intesa ad ottenere la chiusura temporanea di parte del parco pubblico antistante la sede 
della Pro Loco p.ed. 449 C.C. Cimone per lo svolgimento di una manifestazione con pranzo organizzata da 
AVIS con installazione di tendone, che si terrà nella giornata di domenica 19 maggio 2024 dalle ore 09:00 
alle ore 16:00; 

- Ritenuto di salvaguardare la pubblica incolumità e di permettere il regolare svolgimento della 
manifestazione, predisponendo la chiusura dell’area interessata di cui sopra, a totale onere e responsabilità 
del privato richiedente disponendo la chiusura di suddetta area con istituzione del divieto di sosta e di 
accesso ai mezzi non autorizzati; 
 - Accertata la propria competenza a disporre in base all’attuazione dell’art. 36 del Testo unico delle 
Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni, approvato con D.P.G.R. 19.05.1999, n. 3/L, come 
successivamente modificato; 
 -Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992 n° 285 e s.m. ed il 
relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 
 -Visto lo Statuto Comunale; 
 

O R D I N A 
 
L’istituzione della chiusura di parte del Parco pubblico antistante la sede della Pro Loco in fraz. 
Covelo - p.ed. 449 C.C. Cimone – dalle ore 09:00 alle ore 16:00 del giorno 19.05.2024 per consentire 
l’allestimento e lo svolgimento della manifestazione AVIS, di cui alla premessa e pertanto si istituisca 
il divieto di sosta sull’intera area interessata. 
 
 - L'apposizione in loco della prescritta segnaletica stradale sarà effettuata a cura del Comune in 
collaborazione con la Pro Loco di Cimone, nel rispetto delle norme allo scopo previste dal D.L. 30 aprile 
1992 n. 285 e dal Regolamento D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.; 
 - Il Corpo di Polizia Municipale Trento-Monte Bondone e gli Organi di Polizia sono incaricati di curare 
l’applicazione e l’osservanza della presente Ordinanza; 
 - Le contravvenzioni alla presente Ordinanza saranno punite ai sensi del D.L. 30 aprile 1992, n. 285 
e del D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.; 
 - Si precisa che avverso al presente atto è ammesso ricorso: 
1) ai sensi dell’art. 5 comma 6 della L.R. 31.07.1993, n. 13 al Tribunale Regionale di Giustizia 

Amministrativa di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e modificato con D.P.R. 17 dicembre 
1987 n. 554 e con la L. 5/2000, nel termine perentorio di giorni 60 (sessanta) dalla data della presente 
ordinanza; 

2) ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione al 
C.d.S. entro 60 (sessanta) giorni dalla data del provvedimento al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti. 

             
                 

          
 

c_c700-14/05/2024-0001994/P



 
 
 
notifica a: 

 
 AVIS comunale Aldeno Cimone Garniga Terme o.d.v. 
             sede operativa Via Roma n. 3 
 38060 ALDENO (TN) 

 
 
  e p.c.  
 
    spett.le 

 Corpo di Polizia Municipale 
     Trento Monte-Bondone 
   Presso SEDE DI ALDENO 
      38060 – ALDENO (TN)         

  
 
 

spett.le 
Comando Stazione Carabinieri di Aldeno 
Piazza C. Battisti n. 1 
38060 = ALDENO. 

 


